
UCHWAŁA NR 69/150/2025 
ZARZĄDU POWIATU TUCHOLSKIEGO 

z dnia 14 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany Regulaminu organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Tucholi 

Na podstawie art. 36 ust. 1 w ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz.U. z 2024 r., poz. 107 ze zm.) oraz § 57 ust. 1 Statutu Powiatu Tucholskiego przyjętego 
Uchwałą XXVI/184/2021 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 28.01.2021 r. (Dz. Urz. 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2021 r. poz. 584). 

Zarząd Powiatu Tucholskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W Regulaminie Organizacyjnym Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Tucholi przyjętego uchwałą nr 39/89/2024 Zarządu Powiatu Tucholskiego z dnia 
19 grudnia 2024 r. dokonuje się następujących zmian: 
1) w § 6 ust. 18 uchyla się pkt 7 i 8. 
2) w § 8 ust. 1 pkt 1 dodaje się litery n), o) i p) w brzmieniu: 

„n) przedstawianie corocznego sprawozdania z efektów pracy organizatorowi rodzinnej 
pieczy zastępczej, 

o) prowadzenie rejestru danych związanych z pieczą zastępczą na podstawie art. 38d 
Ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej z dnia 9 czerwca 2011 r., 
wprowadzanie danych do tych rejestrów, ich aktualizacji i usuwanie; 

p) zapewnienie uzyskania opinii o posiadaniu predyspozycji i motywacji do pełnienia 
funkcji rodziny zastępczej lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka dla rodzin 
pełniącej funkcję rodziny zastępczej i rodzinnego domu dziecka;”; 

3) w § 8 ust. 1 pkt 2 dodaje się litery u), w) i z) w brzmieniu: 
„u) zapewnianie pomocy prawnej osobom sprawującym rodzinną pieczę zastępczą, 

w szczególności w zakresie prawa rodzinnego; 
w) zapewnianie koordynatorom rodzinnej pieczy zastępczej szkoleń mających na celu 

podnoszenie ich kwalifikacji; 
z) dokonywanie okresowej oceny sytuacji dzieci przebywających w rodzinnej pieczy 

zastępczej;”; 
4) w § 8 ust. 1 pkt. 3 uchyla się literę j). 
5) w § 8 ust. 1 pkt. 4 uchyla się literę d). 
6) w § 8 ust. 5, pkt. 1 dodaje się literę w n) i o) brzmieniu: 

„n) dofinasowania usług tłumacza języka migowego lub tłumacza-przewodnika; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 447DDA4B-90BD-4ACC-81E3-C6B4CF56B15A. Podpisany Strona 1



o) dofinasowanie zmiany samodzielnego lokalu mieszkalnego, o którym mowa 
w przepisach ustawy z dnia 24 czerwca 1994 r. o własności lokali (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1048 oraz z 2023 r. poz. 1688), dotychczas zajmowanego przez osobę 
niepełnosprawną, w sytuacji braku możliwości zastosowania w tym lokalu lub 
w budynku racjonalnych usprawnień, o których mowa w ustawie z dnia 19 lipca 
2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, 
odpowiednich do rodzaju niepełnosprawności lub jeżeli ich zastosowanie byłoby 
nieracjonalne ekonomicznie”.. 

2. Dotychczasowy  załącznik nr 1 do Regulaminu organizacyjnego Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Tucholi otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Tucholi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Starosta Tucholski 
 
 

Andrzej Urbański 

 
Wicestarosta Tucholski 

 
 

Jerzy Kowalik 

 
Członek Zarządu 

 
 

Waldemar Kierzkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 447DDA4B-90BD-4ACC-81E3-C6B4CF56B15A. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do Regulaminu organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tucholi - schemat organizacyjny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DYREKTOR 

GŁÓWNY KSIĘGOWY 

 

 

DZIAŁ ORGANIZACYJNY 

Zastępca Dyrektora 

DZIAŁ POMOCY 

RODZINIE 

Zespół ds. Pieczy Zastępczej 

 

Zespół ds. Pomocy 

Społecznej i Świadczeń 

 

Zespół ds. poradnictwa 

specjalistycznego  

 

DZIAŁ REHABILITACJI OSÓB Z 

NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ I INTERWENCJI 

KRYZYSOWEJ 

Zespół ds. Rehabilitacji Osób 

z Niepełnosprawnością 

Ośrodek Interwencji Kryzysowej 

DZIAŁ FINANSOWY 

 

 

Załącznik do uchwały Nr 69/150/2025
Zarządu Powiatu Tucholskiego
z dnia 14 maja 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 447DDA4B-90BD-4ACC-81E3-C6B4CF56B15A. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Zmiana Regulaminu organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tucholi 
wynika z konieczności dostosowania treści regulaminu do aktualnych przepisów w zakresie 
wspierania osób z niepełnosprawnościami, pieczy zastępczej oraz zmiany w zakresie 
funkcjonowania mieszkań dla usamodzielnionych wychowanków pieczy zastępczej 
(wynikających z odstąpienia od użytkowania mieszkań pochodzących z zasobów Gminy 
Tuchola – rezygnacja wynika z braku zainteresowania ze strony usamodzielnionych 
wychowanków pieczy zastępczej). W nowym regulaminie uwzględniono tylko mieszkania 
treningowe i wspomagane znajdujące się w Powiatowym Centrum Wsparcia w Tucholi. 
Ponadto dokonano korekty załącznika do Regulaminu, w zakresie wyodrębnienia 
w strukturze organizacyjnej stanowiska Głównego Księgowego. 

 

 Starosta Tucholski 
  

Andrzej Urbański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 447DDA4B-90BD-4ACC-81E3-C6B4CF56B15A. Podpisany Strona 4



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu 69/150/2025 
Data dokumentu 2025-05-14 
Organ wydający Zarząd Powiatu Tucholskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany Regulaminu organizacyjnego Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Tucholi 
Identyfikator dokumentu 447DDA4B-90BD-4ACC-81E3-C6B4CF56B15A 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-2058833763 
Numer seryjny 7BBC2593F372B5F64D8DB5B49F945BAFF40C97F4 
Osoba podpisująca Andrzej Wiesław Urbański 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 14.05.2025 11:05:24 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
Podpis: 
Sygnatura Signature-1098993265 
Numer seryjny 6CDD3573AC4CAF2AF13D5DD036A537EE09EC014D 
Osoba podpisująca Jerzy Kowalik 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 14.05.2025 11:07:15 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
Podpis: 
Sygnatura Signature-427970255 
Numer seryjny 49D3FFC1BD323404A9AD25F335E9691CF66A07E0 
Osoba podpisująca Waldemar Kierzkowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 14.05.2025 11:08:14 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 


	UCHWAŁA NR 69/150/2025 ZARZĄDU POWIATU TUCHOLSKIEGO z dnia 14 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	zm. lit. n w § 1 ust. 1 pkt 2
	zm. lit. o w § 1 ust. 1 pkt 2
	zm. lit. p w § 1 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 1
	zm. lit. u w § 1 ust. 1 pkt 3
	zm. lit. w w § 1 ust. 1 pkt 3
	zm. lit. z w § 1 ust. 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	zm. lit. n w § 1 ust. 1 pkt 6
	zm. lit. o w § 1 ust. 1 pkt 6

	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Schemat organizacyjny
	Uzasadnienie


